
Uchwała Nr  XVII/156/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 01 września 2025 r.  

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki  

 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Gminy 

Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

Gmina Kostrzyn zaciągnie pożyczkę w wysokości 12.300.000,00 zł, słownie (dwanaście 

milionów trzysta tysięcy złotych 00/100) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Modernizacja 

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn”   

 

§2. 

 

Uruchomienie pożyczki nastąpi w latach: 

1) 2025 w kwocie   2.300.000,00 zł, 

2) 2026 w kwocie 10.000.000,00 zł. 

§3. 

 

Spłata rat kapitałowych i odsetek następować będzie z dochodów własnych lub z przychodów 

budżetu Gminy i zostanie uwzględniona w budżetach Gminy Kostrzyn w latach obejmujących 

spłatę niniejszego zobowiązania. Całkowita spłata pożyczki nastąpi najpóźniej do 31 grudnia 

2041 r. Kapitał spłacany będzie w latach 2026-2041, natomiast koszty obsługi będą ponoszone 

co najmniej dwa razy do roku. 

 

§4. 

 

Prawne zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco. 

 

§5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§6. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/156/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 01 września 2025 r. 

 

 

 Realizacja przedsięwzięć w zakresie modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków 

oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej może być współfinansowana 

ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Poznaniu w formie pożyczki.  

Oprocentowanie pożyczki jest stałe i liczone jest od niespłaconych kwot kapitału 

w wysokości 2% rocznie. Maksymalny okres spłaty wynosi do 15 lat od daty zawarcia umowy 

pożyczki, z karencją nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia określonej 

w umowie.  

 Przyznane środki zostaną wykorzystane na modernizację i rozbudowę oczyszczalni 

ścieków w Skałowie oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie 

aglomeracji Kostrzyn. Całkowity koszt przedsięwzięcia szacowany jest na kwotę 

46.754.313,19 zł. 
 


